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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 21.03.2009

Beginn: 10:00

Einschwimmen: 09:15 - 09:55

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Lauf 1
1
2
3 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz
4 1. Mannschaft VSB 1980 Magdeburg 03:20,00
5 1. Mannschaft Behindertensportverein Leipzig
6
7
8

Wettkampf-Nr. 2
4 x 50m Lagen Frauen

Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Lauf 1
1
2
3 Paul Handschke 1993 (S10) Polizeisportverein 90 Dessau 03:22,37
4 Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 02:55,67
5 Stephan Bahr 1991 (S7) SSV 70 Halle-Neustadt 03:20,40
6 Felix-Adrian Schulze 1996 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 04:58,01
7
8

Wettkampf-Nr. 4
200m Freistil Frauen
Lauf 1
1
2
3 Kathrin Steinbiß 1993 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 03:53,60
4 Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 03:10,00
5 Julia Lange 1992 (S10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:25,40
6
7
8
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Lauf 1
1
2
3 Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 06:59,00
4 Martin Schulz 1990 (S9) Behindertensportverein Leipzig 04:50,00
5 Helmut Brendel 1951 (S9) Reha-BVSV Bamberg 06:20,00
6
7
8

Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Lauf 1
1
2
3 Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 07:22,00
4 Stefanie Weinberg 1991 (S8) Behindertensportverein Leipzig 05:50,00
5 Ellen Breitkreutz 1994 (S8) Behindertensportverein Leipzig 07:00,00
6
7
8

Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Lauf 1
1
2 Jonas-Amon Klaus 1996 (SB15) Polizeisportverein 90 Dessau 01:38,20
3 Philipp Römer 1989 (SB8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:28,95
4 Alex Vogler 1989 (SB9) VSB 1980 Magdeburg 01:05,00
5 Harald Lehmann 1981 (SB5) 1. WSV Selb 01:08,00
6 Sven Postelmann 1996 (SB5) SC Potsdam 01:30,00
7
8

Lauf 2
1
2 Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:01,30
3 Michael Klamt 1954 (SB8) DLRG Weimar 00:59,10
4 Helmut Brendel 1951 (SB8) Reha-BVSV Bamberg 00:58,00
5 Oliver Hörauf 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:58,06
6 Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 01:00,00
7 Yannik Cermak 1998 (SB13) DLRG Weimar 01:03,07
8

Lauf 3
1
2 Peter Lamschick 1945 (SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:56,80
3 Gunter Donath 1959 (SB15) BFV Ascota Chemnitz 00:55,00
4 Jürgen Scheffel 1942 (SB8) BSV München 00:50,00
5 Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:51,33
6 Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:55,57
7 Hans Zirkel 1959 (SB6) Reha-BVSV Bamberg 00:57,00
8

Lauf 4
1
2 Karsten Große 1965 (SB9) DLRG Weimar 00:47,02
3 Heiko Aßmann 1962 (SB8) DLRG Weimar 00:45,20
4 Christian Natho 1988 (SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:44,00
5 André Lehmann 1995 (SB15) SC Potsdam 00:45,10
6 Alexander Schiffler 1982 (SB9) Behindertensportverein Leipzig 00:47,00
7 Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 00:49,60
8
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Lauf 5
1
2 Peter Seifert 1986 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:43,00
3 Stefan Gasenzer 1989 (SB15) Polizeisportverein 90 Dessau 00:41,61
4 Daniel Clausner 1985 (SB13) Behindertensportverein Leipzig 00:33,00
5 André Müller 1985 (SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:37,60
6 Franz Kopp 1958 (SB12) BRSV Rosenheim 00:42,00
7 Alex Dieterichs 1989 (SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:44,00
8

Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Lauf 1
1
2
3 Birgit Könitzer 1964 (SB5) DLRG Weimar 01:28,40
4 Julia Bosecker 1998 (SB9) SC Potsdam 01:24,80
5 Pauline Schneider 1998 (SB8) BFV Ascota Chemnitz 01:26,87
6
7
8

Lauf 2
1
2 Beate Zwillus 1968 (SB7) Behindertensportverein Leipzig 01:15,00
3 Monique Zetsche 1991 (SB7) SC Potsdam 01:10,40
4 Anne-Christin Hoffmann 1955 (SB7) Behindertensportverein Leipzig 00:58,00
5 Christina Rempel 1996 BSG Espelkamp 01:00,00
6 Nicole Butryn 1976 (SB5) VSB 1980 Magdeburg 01:15,00
7
8

Lauf 3
1
2 Jana Klimpel 1987 (SB14) VSB 1980 Magdeburg 00:57,00
3 Kathrin Steinbiß 1993 (SB15) Polizeisportverein 90 Dessau 00:53,91
4 Juliane Hinsche 1990 (SB15) SC Potsdam 00:45,70
5 Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:49,10
6 Verena Schott 1989 (SB5) Behindertensportverein Leipzig 00:55,00
7 Anja Wrobel 1995 (SB15) Behindertensportverein Leipzig 00:57,00
8

Wettkampf-Nr. E01
50m Brust Männer
Lauf 1
1
2 Steffen Kunz 1964 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:58,80
3 Erik Trampel 1976 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:40,10
4 Danny Geßner 1985 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:32,00
5 Carsten Möbius 1984 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:35,00
6 Johnny Graf 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:57,79
7
8

Lauf 2
1
2 Sven Postelmann 1996 (SB5) SC Potsdam 01:30,00
3 Christian Flemming 1996 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:19,25
4 Roy Langa 1999 (SB13) Behindertensportverein Leipzig 01:10,00
5 Marcel Rockoff 1979 (SB3) SSV 70 Halle-Neustadt 01:12,30
6 Lukas Blumstengel 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:20,00
7 Tom Glöckner 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:31,95
8
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Wettkampf-Nr. E01
50m Brust Männer
Lauf 3
1
2 Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:02,36
3 Torsten Junge 1969 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:52,00
4 Rico Heilmann 1988 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:42,80
5 René Hofmann 1994 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:50,70
6 Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:00,55
7 Max Gelhaar 2000 (SB8) Behindertensportverein Leipzig 01:10,00
8

Wettkampf-Nr. E02
50m Brust Frauen
Lauf 1
1
2 Melanie Eilrich 2000 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:30,94
3 Julia Bosecker 1998 (SB9) SC Potsdam 01:24,80
4 Lisa Tautenhahn 1998 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:13,46
5 Diana Pompa 1994 (SB14) Behindertensportverein Leipzig 01:15,00
6 Enya Petry 2000 BFV Ascota Chemnitz 01:28,98
7
8

Lauf 2
1
2 Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:08,00
3 Marie Flor 1996 (SB8) Peiner Schwimmverein von 1906 01:05,28
4 Stefanie Pauli 1989 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 00:59,30
5 Laura Wrobel 1998 (SB15) Behindertensportverein Leipzig 01:05,00
6 Nele Bajow 1997 BSG Espelkamp 01:08,00
7 Nancy Matzeil 1989 (SB14) BFV Ascota Chemnitz 01:12,30
8

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Lauf 1
1
2
3 Philipp Karausch 1997 (S8) Behindertensportverein Leipzig 02:40,00
4 Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 02:09,48
5 Yannik Cermak 1998 (S13) DLRG Weimar 02:29,25
6 Marco Zwillus 1997 (S6) Behindertensportverein Leipzig 02:54,00
7
8

Lauf 2
1
2 Paul Handschke 1993 (S10) Polizeisportverein 90 Dessau 01:57,90
3 Hans Zirkel 1959 (S7) Reha-BVSV Bamberg 01:53,00
4 André Zehrfeld 1995 BFV Ascota Chemnitz 01:45,89
5 Manfred Almeroth 1953 (S9) Sportverein 1906 Gotha 01:50,00
6 Felix-Adrian Schulze 1996 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 01:56,82
7 Hubert Tappert 1952 (S10) Sportverein 1906 Gotha 01:58,00
8

Lauf 3
1
2 André Müller 1985 (S12) BFV Ascota Chemnitz 01:43,95
3 Swen Michaelis 1981 (S6) BFV Ascota Chemnitz 01:24,00
4 Alexander Riekes 1986 (S13) Behindertensportverein Leipzig 01:22,00
5 Thilo Hellriegel 1977 (S10) Behindertensportverein Leipzig 01:23,00
6 Markus Zieger 1993 (S12) BFV Ascota Chemnitz 01:37,08
7 Alexander Schiffler 1982 (S10) Behindertensportverein Leipzig 01:45,00
8
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Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Lauf 1
1
2
3 Pauline Schneider 1998 (S9) BFV Ascota Chemnitz 02:25,94
4 Ellen Breitkreutz 1994 (S8) Behindertensportverein Leipzig 01:38,00
5 Luisa Klukas 1990 (S15) SC Potsdam 01:43,40
6 Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 02:45,00
7
8

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Lauf 1
1
2
3 Sven Postelmann 1996 (S7) SC Potsdam 01:30,00
4 Harald Lehmann 1981 (S5) 1. WSV Selb 01:00,00
5 Philipp Römer 1989 (S8) Polizeisportverein 90 Dessau 01:17,67
6
7
8

Lauf 2
1
2
3 Michael Klamt 1954 (S8) DLRG Weimar 00:54,48
4 Patrick Ebeling 1993 VSB 1980 Magdeburg 00:50,00
5 Peter Lamschick 1945 (S12) BFV Ascota Chemnitz 00:50,90
6 Christopher Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:59,00
7
8

Lauf 3
1
2 Tino Beckert 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:49,70
3 Felix-Adrian Schulze 1996 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 00:48,53
4 Alexander Schiffler 1982 (S10) Behindertensportverein Leipzig 00:41,00
5 Hubert Tappert 1952 (S10) Sportverein 1906 Gotha 00:42,00
6 Manfred Almeroth 1953 (S9) Sportverein 1906 Gotha 00:49,00
7 Jürgen Scheffel 1942 (S8) BSV München 00:50,00
8

Lauf 4
1
2 Paul Handschke 1993 (S10) Polizeisportverein 90 Dessau 00:39,93
3 Helmut Brendel 1951 (S9) Reha-BVSV Bamberg 00:39,00
4 Karsten Große 1965 (S10) DLRG Weimar 00:37,52
5 Alex Dieterichs 1989 (S14) VSB 1980 Magdeburg 00:39,00
6 Tobias Lüke 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:39,33
7 Stephan Bahr 1991 (S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:40,20
8

Lauf 5
1
2 Stefan Gasenzer 1989 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 00:36,30
3 Christian Natho 1988 (S14) VSB 1980 Magdeburg 00:36,00
4 Marcel Uhlig 1985 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:34,74
5 André Lehmann 1995 (S15) SC Potsdam 00:34,90
6 Thilo Hellriegel 1977 (S10) Behindertensportverein Leipzig 00:36,00
7 Rico Heilmann 1988 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:36,82
8



21.03.2009 Seite: 610. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Sportforum Chemnitz

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Lauf 6
1
2 Peter Seifert 1986 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:33,10
3 Norman Flemming 1993 (S13) BFV Ascota Chemnitz 00:28,34
4 Daniel Clausner 1985 (S13) Behindertensportverein Leipzig 00:26,00
5 Martin Schulz 1990 (S9) Behindertensportverein Leipzig 00:28,00
6 Alexander Riekes 1986 (S13) Behindertensportverein Leipzig 00:33,00
7 Heiko Aßmann 1962 (S9) DLRG Weimar 00:34,17
8

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Lauf 1
1
2
3 Monique Zetsche 1991 (S8) SC Potsdam 01:34,90
4 Nicole Butryn 1976 (S5) VSB 1980 Magdeburg 01:05,00
5 Julia Bosecker 1998 (S9) SC Potsdam 01:24,80
6
7
8

Lauf 2
1
2
3 Birgit Könitzer 1964 (S5) DLRG Weimar 00:59,90
4 Beate Zwillus 1968 (S7) Behindertensportverein Leipzig 00:58,00
5 Hannelore Kükemück 1952 (S9) BSV Alfeld 00:59,80
6 Ann-Katrin Kühnel 1992 (S10) 1. WSV Selb 01:00,00
7
8

Lauf 3
1
2 Anja Wrobel 1995 (S15) Behindertensportverein Leipzig 00:48,00
3 Maria Götze 1980 (S6) BFV Ascota Chemnitz 00:42,00
4 Nicole Stendel 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:41,80
5 Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) Behindertensportverein Leipzig 00:42,00
6 Kathrin Steinbiß 1993 (S15) Polizeisportverein 90 Dessau 00:43,42
7 Jana Klimpel 1987 (S14) VSB 1980 Magdeburg 00:55,00
8

Lauf 4
1
2 Verena Schott 1989 (S7) Behindertensportverein Leipzig 00:38,00
3 Luisa Klukas 1990 (S15) SC Potsdam 00:37,40
4 Juliane Hinsche 1990 (S15) SC Potsdam 00:34,00
5 Stefanie Weinberg 1991 (S8) Behindertensportverein Leipzig 00:36,00
6 Nadine Meerhoff 1991 BSG Espelkamp 00:37,50
7 Ellen Breitkreutz 1994 (S8) Behindertensportverein Leipzig 00:39,00
8
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Wettkampf-Nr. E03
50m Freistil Männer
Lauf 1
1
2 Leonard Baehr 1999 (S10) Behindertensportverein Leipzig 01:29,00
3 Marco Zwillus 1997 (S6) Behindertensportverein Leipzig 01:20,00
4 Christian Flemming 1996 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:07,00
5 Max Gelhaar 2000 (S8) Behindertensportverein Leipzig 01:08,00
6 Maximilian Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:29,00
7 Tobias Weigel 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:29,19
8

Lauf 2
1
2 Philipp Karausch 1997 (S8) Behindertensportverein Leipzig 01:05,00
3 Clemens Hirche 1998 BFV Ascota Chemnitz 01:03,00
4 Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 00:45,00
5 René Hofmann 1994 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:56,40
6 Nico Zehrfeld 2001 BFV Ascota Chemnitz 01:04,95
7 Roy Langa 1999 (S13) Behindertensportverein Leipzig 01:05,00
8

Wettkampf-Nr. E04
50m Freistil Frauen
Lauf 1
1
2
3 Annika Petersen 1998 (S6) Behindertensportverein Leipzig 02:58,00
4 Lisa Tautenhahn 1998 (S14) BFV Ascota Chemnitz 01:11,40
5 Diana Pompa 1994 (S14) Behindertensportverein Leipzig 01:25,00
6
7
8

Lauf 2
1
2 Kristina Scholz 1998 Behindertensportverein Leipzig 01:05,00
3 Anja Rempel 1997 BSG Espelkamp 01:04,00
4 Stefanie Pauli 1989 (S14) BFV Ascota Chemnitz 00:53,30
5 Nele Bajow 1997 BSG Espelkamp 01:03,00
6 Laura Wrobel 1998 (S15) Behindertensportverein Leipzig 01:04,00
7 Marie Flor 1996 (S9) Peiner Schwimmverein von 1906 01:08,76
8

Wettkampf-Nr. 13
150m Lagen Männer
Lauf 1
1
2
3
4 Uwe Barth 1980 (SM4) BFV Ascota Chemnitz 04:30,63
5
6
7
8
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Wettkampf-Nr. 14
150m Lagen Frauen

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Lauf 1
1
2
3 Alex Dieterichs 1989 (SM14) VSB 1980 Magdeburg 03:52,00
4 Christian Natho 1988 (SM14) VSB 1980 Magdeburg 03:45,00
5 Benjamin Samson 1984 BSG Espelkamp 03:51,00
6
7
8

Lauf 2
1
2 Markus Zieger 1993 (SM12) BFV Ascota Chemnitz 03:35,36
3 Swen Michaelis 1981 (SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:10,00
4 Daniel Clausner 1985 (SM13) Behindertensportverein Leipzig 02:25,00
5 Norman Flemming 1993 (SM13) BFV Ascota Chemnitz 02:59,39
6 André Lehmann 1995 (SM15) SC Potsdam 03:25,60
7
8

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Lauf 1
1
2
3 Luisa Klukas 1990 (SM15) SC Potsdam 03:41,80
4 Stefanie Weinberg 1991 (SM8) Behindertensportverein Leipzig 03:08,00
5 Juliane Hinsche 1990 (SM15) SC Potsdam 03:13,90
6 Julia Lange 1992 (SM10) SSV 70 Halle-Neustadt 04:15,30
7
8

Wettkampf-Nr. 27
4 x 50m Rücken Männer

Wettkampf-Nr. 28
4 x 50m Rücken Frauen


